
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº LXXXVII de 8 de Fevereiro de
2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 08/02/2022 18:17:13 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 08/02/2022 18:17:13 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=687

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº LXXXVII de 8 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 08/02/2022 18:17:13 - IP com n°: 192.168.88.233

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220020/2022 . Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 

01.612.831/0001-87. Contratado: EXCLUSIVA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 24.175.423/0001 -00. Valor do contrato: R$ 

388.938,73 (trezentos e oitenta oito mil, novecentos e trinta oito 

reais e setenta três centavos ), Origem: PREGÃO PRESENCIAL 

12/2021-SRP. Objeto: eventual aquisição parcelada de 

medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratório 

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 17/01/2022 a 31/12/2022 - Data da 

Assinatura: 17/01/2022. FUNDO MUN. DE SAÚDE: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1301 Fundo Municipal de Saúde. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0005. 

PROJ.ATIVIDADE: 2.044 – Manut. das atividades da rede 

pública de saúde. ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo. SUB-ELEMENTO: 3.33.90.30.10 Material 

Odontológico. SUB-ELEMENTO: 3.33.90.30.35 Material 

Laboratorial. SUB-ELEMENTO: 3.33.90.30.36 Material 

Hospitalar. SUB-ELEMENTO: 3.33.90.30.48 Medicamentos. 

FUNDO MUN. DE SAÚDE: UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1301 

Fundo Municipal de Saúde. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

10.303.025. PROJ.ATIVIDADE: 2.051 – Manut. das atividades 

da Assistência Farmacêutica. ELEM. DE DESPESA: 

3.33.90.30.09 Material, bem ou serv. p/dist. Gratuita. Matões do 

Norte - MA, 17 de janeiro de 2022. Jenilson Bezerra Neves -

Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 17 de janeiro de 2022

Jenilson Bezerra Neves

Secretario Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 08/02/2022 18:17:13 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=687

Página(s) 2 de 2


